关于举办数字化转型战略下的知识产权管理

与保护培训活动的通知

各区、县级市市场监管局，市局滨海新区、高新区分局，各有关

单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于知识产权工作的重要论述

和重要指示精神，持续宣传国家知识产权强国建设纲要和“十四

五”规划一体推进战略，贯彻落实国家、省、市关于知识产权的

工作部署，增强全社会尊重和保护知识产权的意识，在第 23 个世

界知识产权日到来之际，市局决定举办 2023 年数字经济背景下的

知识产权管理与保护培训活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

加强知识产权法治保障，有力支持全面创新

二、组织单位

主办单位：茂名市市场监督管理局（知识产权局）

承办单位：广州市集佳知识产权咨询有限公司

广州集佳资产评估有限公司

茂名绿色化工研究院

广东睿昇知识产权运营有限公司

茂 名 市 市 场 监 督 管 理 局

— 2 —

三、培训时间和地点

培训时间：2023 年 4 月 27 日，15:00-17:00，时间半天。

培训地点：茂名市电白区七迳镇高新大道创谷一路国信创谷

三楼（茂名绿色化工研究院三楼培训室）。

四、培训对象

我市专精特新中小企业、高新技术企业、科技型企业负责人

或知识产权、法务、科技管理部门负责人等。

五、培训内容

（一）茂名市知识产权政策解读（15.00-15:20）

主讲人：茂名市市场监督管理局（知识产权局）有关领导

（二）数字化转型发展与高价值专利培育（15:20-16:00）

主讲人：许庆胜 广州市集佳知识产权咨询有限公司总经理

（三）专利侵权判定和分析评议（16:00-17:00）

主讲人：李春荣 北京鼎友律师事务所主任

六、报名方式

培训班人数限制在 50 人，培训报名截止至 4 月 26 日。

扫码报名方式：

— 3 —

七、其他事项

（一）本次培训为公益培训，不收取任何费用；

（二）本次培训须提前报名,请参照以上报名方式在培训前一

天完成报名。

（三）各区、县级市市场监管局，市局滨海新区、高新区分

局组织辖区企业积极报名参加学习，于 4 月 26 日下班前将组织情

况报市局知识产权促进科。

八、联系方式

（一）茂名市市场监督管理局知识产权促进科

高鹏，2732826；

（二）广东省茂名国家高新区知识产权协同运营中心

白月婵：17388853543、颜国忠：18998567042。

茂名市市场监督管理局

2023 年 4 月 20 日